
令和4年度
第1回岩手県病院薬剤師会中部地区研修会
～やさしい病気と薬セミナー～

※日本薬剤師研修センター認定研修（1単位）取得の予定です。
※令和4年度日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位は、「 Ⅴー２：1単位」で申請中です。
参加希望の方は、当案内状 裏面をご確認ください。

2022年12月7日（水）19時-20時30分
オンライン配信のみ

日時

https://argenx.zoom.us/webinar/register/WN_U0ig2wBjROeAQVRATQZbvw
右記二次元コードから事前登録をして頂きますと視聴URLが配信されます。配信

佐山 英明 先生 岩手県立中部病院 薬剤科 科長座長

八重樫 由貴 先生 公益財団法人 総合花巻病院 薬局演者

演題

より良い重症筋無力症治療を目指して

～薬剤師の立場から～

一般講演（19時～19時30分）

長根 百合子 先生
公益財団法人 総合花巻病院 脳神経内科 主任医長

演者

演題
全身型重症筋無力症（gMG）に対する治療の現状と

新規治療薬FcRn阻害薬の位置付け

特別講演（19時30分～20時30分）

共催：岩手県病院薬剤師会/花巻市薬剤師会/北上薬剤師会/アルジェニクスジャパン株式会社

謹啓 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。
また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。
この度、下記の要領にてWeb 講演会を企画いたしました。
ご多忙のこととは存じますが、是非ご参加賜ります様
よろしくお願い申しあげます。 謹白



事前登録完了後、メールにて、参加用URLを配信させて頂きます。

Zooｍをお持ちでない場合は、「ブラウザが何も

起こらなければ ZOOMをダウンロードして開
始してください」を選択します。インストールを
実行してアプリを起動してください。

「Zoom Meetingsを開く」ボタンをクリックし
てご参加ができます。

既にZoomアプリをお持ちの場合

URLの部分をクリック下さい。

例)

Zoomアプリをお持ちでない場合

2

3 4

右の二次元コードまたは下記リンクからアクセスして事前登録を行ってください。
事前登録頂いたメールアドレスにインビテーションを送付いたします。

1

≪Zoomをインストールが出来ない環境の場合
≫

「ブラウザから起動してください」を選択すると
お使いのブラウザでご参加が可能となりますが、
安定したご参加、視聴のためにはインストールを
行ってからの使用を推奨しております。

令和4年度第1回岩手県病院薬剤師会中部地区研修会
～やさしい病気と薬セミナー～
Web講演会ご参加方法のご案内

推奨ブラウザ（最新版に更新をお願いします）
• Internet Explorer 10以上
• Microsoft Edge 38.14393.0.0以上
• Google Chrome 53.0.2785以上
• Safari 10.0.602.1.50以上
• Firefox 49.0以降

二次元コードからも
アクセスできます

視聴可能デバイスについて
• パソコン
• スマートフォン
• タブレット端末等での視聴が可能です

こちらをクリック頂くと登録画面に進みます

https://argenx.zoom.us/webinar/register/WN_U0ig2wBjROeAQVRATQZbvw

